O contrato terá vigência de 01 (um) ano, a partir da data da assinatura, 
podendo ser prorrogado, nos termos da legislação em vigor, e de acordo com o Art. 107 
da Lei nº.14.133/21. 

VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
O valor global do contrato será de R$ 298.284,00 (duzentos e noventa e oito mil e 
duzentos e oitenta e quatro reais) e o crédito para a despesa correrá a conta das seguintes 
dotações orçamentárias: 

Orgão: 02 Gabinete do Prefeito 
Unidade: 01 Gabinete do Prefeito 
Funcional programática: 0412200152370 Apoio às Ações Administrativas 
Natureza da Despesa: 339030 MATERIAL DE CONSUMO

[...]

de serviços funerários (remoção, translado, coroas de flores, urnas mortuárias, entre 
outros parâmetros), para atender as necessidades da Secretaria Municipal De Cidadania, 
Assistência Social e Trabalho e suas unidades. 

O valor total do presente Contrato é R$ 1.064.900,00 (um milhão, sessenta e quatro 
mil, novecentos reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da presente contratação 
correrão à conta de recursos específicos consignados no dotação abaixo discriminada: 

ORGÃO: 10 Sec .Mun. De Ação Social  
UNIDADE: 01 Sec .Mun. De Ação Social  
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

[...]

CONTRATAÇÃO DE IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMA DE MONITORAMENTO 
COM BIOMETRIA FACIAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE ANANINDEUA E SUAS DEMAIS UNIDADES ESCOLARES POR UM PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES.  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2025.035 SEMED.PMA, no valor total de R$ 
3.689.400,00 (três milhões, seiscentos e oitenta e nove mil e quatrocentos reais). 

VIGÊNCIA: 12 MESES. DATA DA ASSINATURA: 03/12/2025. PARTES SIGNATÁRIAS: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (ÓRGÃO GERENCIADOR/ORDENADOR DE 
DESPESAS) e a empresa: NXV-SERVICOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE CONTROLE 
DE ACESSO LTDA, CNPJ Nº 44.070.109/0001-70.

[...]

3.1.90.04.01.00.00 - SALÁRIOS CONTRATO TEMPORÁRIOS 
FONTE RECURSO:15401070 – REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA EM EFETIVO EXERCÍCIO 
FONTE RECURSO: 15411070 - REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA EM EFETIVO EXERCÍCIO 
VALOR GLOBAL: R$ 1.368.209,77 (um milhão, trezentos e sessenta e oito mil e 
duzentos e nove reais e setenta e sete centavos)  
DATA DA ASSINATURA: 01/10/2025 

ORD CONT NOME ADMISSÃO  TERMINO VALOR GLOBAL 
1 2078 ALDENISE PIEDADE GONCALVES 01/10/2025 30/09/2027 R$ 97.729,27 

2 2079 ANA LETICIA BONFIM DE ANDRADE 01/10/2025 30/09/2027 R$ 97.729,27

[...]

15401070 – REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA EM EFETIVO EXERCÍCIO 
FONTE RECURSO: 15411070 - REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA EM EFETIVO EXERCÍCIO 
FONTE RECURSO: 15421070 - REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA EM EFETIVO EXERCÍCIO 
VALOR GLOBAL: R$ 781.834,16 (setecentos e oitenta e um mil, oitocentos e trinta e 
quatro reais e dezesseis centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 01/10/2025  

ORD CONT NOME ADMISSÃO  TERMINO VALOR 

GLOBAL 

1 2077 ADNILSON CUNHA VIANA 
01/10/202
5 

30/09/202
7 R$ 97.729,27 

2 2081 ANDERSON NUNES RODRIGUES 01/10/202
5 

30/09/202
7 

R$ 97.729,27